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[Kulturministeren] 
tænkelighed ved tanken om øget deponering af 
kunstværker uden for museet. 

SjpBM. naj*. S 

Til kulturministeren (31/7 91) af: 

Helge Samdeir (V): 
»Hvor mange kunstværker befinder sig i dag 

i magasinerne i Statens Museum for Kunst?« 

Svar (7/% 91): 

iMÉMFmmstteFem (Grethe Rostbøll): 
Ifølge oplysninger fra Statens Museum for 

Kunst råder museet over 7.541 værker. 
Heraf er for tiden: 

udstillet i museet 1.708 
i museets magasiner 3.997 
deponeret uden for museet 1.836 
heraf for tiden deponeret i 
Folketing, ministerier m. v. 788 
andre museer 269 
kongelige slotte 779 
Herudover råder Kobberstiksamlingen over 

ca. 300.000 blade grafik og tegninger. 

SjpJIJiffio MIT. S 807 

Til kulturministeren (31/7 91) af: 

Helge snndet (V): 
»Hvilke retningslinjer gælder for de besked- 

ne udlån af kunstværker, som i dag foregår fra 
magasinerne i Statens Museum for Kunst?« 

Svar (7/8 91): 

KultamimistereiR (Grethe Rostbøll): 
I henhold til museumslovens § 4 kan de stats- 

lige museer deponere genstande fra samlinger- 
ne, medmindre andet er fastsat, og kulturmini- 
steren kan fastsætte nærmere regler for sådan- 
ne deponeringer. 

For så vidt angår deponering af værker i cen- 
traladministrationens kontorer blev der i 1983 
med ministeriets godkendelse af Statens Muse- 
um for Kunst fastsat de i genpart vedlagte reg- 
ler: »Deponering af kunstværker tilhørende 
Statens Museum for Kunst, Den Kg1. Maleri- 
og Skulptursamling, i centraladministrationens 
kontorer m.v.«. 

Bilag 

Deponering af  kunstværker tilhørende Statens 
Museum for Kunst, Den kgl. Maleri- og Skulp- 
tursamling, i centraladministrationens kontorer 

rn.v. 

Statens Museum for Kunst er Danmarks na- 
tionalgalleri og hovedmuseum for den bilden- 
de kunst. Museet har til opgave at indsamle, be- 
vare, udforske og formidle dansk og uden- 
landsk billedkunst fortrinsvis fra den vestlige 
kulturkreds efter år 1300. 

I forbindelse hermed må det fastslås som no- 
get grundlæggende, at de museet tilhørende 
kunstværker er museumsgenstande, der, om 
end de ikke alle af pladsmæssige og andre årsa- 
ger kan udstilles i museet, dog må forventes at 
blive opbevaret på en for disse kulturværdier 
betryggende måde og at være rimeligt tilgænge- 
lige for almenheden og forskningen. I lighed 
med andre danske kunst- og kulturhistoriske 
museer har Statens Museum for Kunst pligt til 
at værne om de det betroede genstande, ikke til 
at udlåne dem. 

Desuagtet har museet fra gammel tid depo- 
neret et anseligt antal kunstværker til udsmyk- 
ning af bl.a. centraladministrationens og andre 
offentlige institutioners kontorer. 

En udlånsvirksomhed af et sådant omfang og 
under de gældende vilkår er imidlertid ikke for- 
enelig med museets egentlige opgaver og med- 
fører desuden et administrativt arbejde, der er 
så omfattende, at det nu må siges at udgøre en 
uacceptabel belastning af museets ressourcer. 
Da den hidtidige udlånsvirksomhed endvidere 
ikke er i overensstemmelse med de krav af sik- 
kerhedsmæssig, konserveringsmæssig og mu- 
seal karakter, der i vore dage må stilles til opbe- 
varing af kunstværkerne, kan denne udlåns- 
virksomhed ikke længere opretholdes som hid- 
til. 

Nye deponeringer vil derfor for fremtiden 
finde sted efter nedennævnte af Ministeriet for 
Kulturelle Anliggender godkendte retningsli- 
nier. 

1. Der udlånes som hovedregel kun til mini- 
sterkontorer (inklusive forkontorer), depar- 
tementschefskontorer, ministeriernes møde- 
sale og lokaler afi -epi-æsentativ art og til Fol- 
ketinget. 

2. Da indretning og kontrol med inventar i 
centraladministrationens lokaler påhviler 


